
Nuestros tanques están confeccionados al 100% con materia prima de alta 
calidad y en una sola pieza, lo que garantiza mayor durabilidad.

 
Siguiendo con nuestra línea económica, confeccionamos un tanque tricapa accesible que  mantiene 

la misma calidad y durabilidad de todos nuestros productos. 

Fabricado con 3 capas continuas: una capa externa con recubrimiento UV, una capa intermedia que 
brinda mayor estructura y una tercera capa interna con capacidad antibacteriana que asegura 

calidad y frescura al agua almacenada.
 

Estándar Tricapa Obra  
Tanques domiciliarios 

Tecnológia inhibidora 
de la producción 

de bacterias

AÑOS DE
GARANTIA

15

Otorgamos 15 años de garantía por la calidad de nuestros productos.

Tricapa Gris
Clásico

TABLA DE MEDIDAS

Foto de
carácter
ilustrativo

400 83 90

Volumen 
(LTS)

Altura
(CM)

Diametro
(CM)

550 99 90

750 128 90

1000 147 99

1200 163 105

F-0400-O 

F-0550-O

F-0750-O 

F-1000-O 

F-1200-O 

Código


